
Rio Grande do Sul , 05 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3606 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80 

Art. 1º Designar o local de trabalho aos Servidores Municipais, a 

partir de 01/07/2023, conforme segue: 

  
Matric. Nome do Servidor Lotação 

3854-7 Jessica Soares dos Santos Cazanatto SMS-ESF 1 

3460-6 Marta Canci SMS-ESF 1 

3573-4 Emilene Castelani SMS-ESF 1 

3877-6 Patricia Rodrigues de Lara SMS-ESF 1 

3434-7 Simone Fatima Lorenz SMS-ESF 1 

3516-5 Daiane Canci Cunico SMS-ESF 2 

3442-8 Roberto Gallego Terrazas SMS-ESF 2 

3438-0 Tania Maria Piva Catapan SMS-ESF 2 

3500-9 Cristina Duz SMS-ESF 3 

3860-1 Eliane de Paula SMS-ESF 3 

3766-4 Lisiane Ribeiro da Silva SMS-ESF 3 

  

§ 1º A jornada de trabalho será estabelecida de acordo com a 

necessidade da Secretaria Municipal da Saúde. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 01/07/2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 04 DE 

JULHO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 04 de julho de 2023. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:402E09AE 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 384/2023 DE 04 DE JULHO DE 2023. 

 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 

servidora municipal a seguir relacionada: 

  

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 

Clinica de saúde/Hospital 

3656-0 Soeni Pimentel da Silva 04/07/2023 04 
Patricia Rodrigues de Lara CRM 

33851 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 04 DE JULHO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 04 de julho de 2023. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:122069AA 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 83/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 21/2023 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, nos termos da Lei 14.133 de 1º de 

abril de 2021, e do Decreto Municipal n.º 3.259 de 30 de março de 

2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na 

modalidade de pregão eletrônico, do tipo “menor preço global”, para 

contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 

serviço técnico de engenharia para elaboração de projeto 

executivo de pavimentação em trechos de estradas e vias do 

município de Ibiraiaras. A sessão pública será realizada no site 

www.portaldecompraspublicas.com.br , no dia 20/07/2023, com início 

às 09h00min00s. O edital que contém todas as exigências de 

participação encontra-se disponibilizado integralmente no site do 

Município <www.ibiraiaras.rs.gov.br> e informações podem ser 

requeridas pelo telefone n.º 54 3355 1122 ou pelo e-mail: 

licitacoes@pmibiraiaras.com.br. 

  

Município de Ibiraiaras/RS, 04 de julho de 2023. 

  

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Cristina Zapparoli 

Código Identificador:816C134D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SUMULA 8º ADITIVO CONTRATO 049-2019. 

 

Pregão Presencial PMI 022-19. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Transporte Hentges Ltda Me. 

Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato de prestação de serviços 

de Transporte Escolar Trecho - 30 – roteiro 98 km/d, datado de 

05/07/2019, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até 04 

de julho de 2024. 

Valor: R$ 4,65 Km/rodado. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:561894A3 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 6º ADITIVO CONTRATO 048-2019. 

 

Pregão Presencial nº 022-19. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Leandro José Hoppe. 

Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato de prestação de serviços 

de Transporte Escolar - Trechos - 09 - roteiro 127 km/d, 26 – roteiro 

181km e 36 – roteiro 162,50 km/d, datado de 05/07/2019, sendo 

prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até 04 de julho de 2024. 

Valor: Trechos 09 e 36 - R$ 4,46, Trecho 26 – R$ 4,64 pelo 

Km/rodado. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:238C0D77 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATOS DE ATAS - LICITAÇÃO COMPARTILHADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2023 – SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS DO CONSÓRCIO DE 

DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS 

MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA 

BOTUCARAÍ/RS – COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22-2023 

NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 


